Municipio de Macapá
Prefeitura Municipal de Macapá

LEI N° 1. 738/2009-PMM

AUTORIZA O EXECUTIVO
MUNICIPAL A INSTALAR
GABINETES ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES ESCOLARES
DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá aprovou, e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal, instalar gabinetes
odontológicos nas Unidades Escolares do Município de Macapá.

Art. 2° O Poder Executivo regulamentará esta Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta
das dotações orçamentárias existentes, suplementadas se necessárias, ficando
obrig ató ri a sua incl usã- o..P~-et'1~ne11tos-ft~ros

Art. Esta Lei entra em vigor na data de sua

P. L. n° 085/09-CMM
Autor Ver. Acáclo Favacho